
 

 

 

  
                   ANO VII – PORTO ALEGRE DO TOCANTINS, QUINTA – FEIRA 29 DE AGOSTO  2024 – Nº64 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Publicas Brasileira-ICP. 

Página: 1 

 

 

                                                            Página: 

Atos do Poder Executivo---------------------------------1 

Atos do Poder Legislativo-------------------------------- 

Sec. de Administração Plan. e Gestão--------------- 

Sec. de Finanças e Orçamento-------------------------- 

Sec. de Educação e Cultura------------------------------ 

Sec. de Saúde----------------------------------------------- 

Sec. de Assistência Social------------------------------- 

Sec. de Juventude, Des. e Lazer----------------------- 

Sec. da Cidade e Des. Urbano--------------------------- 

Sec. de Meio Ambiente, Turismo e Des. Sustentável--------

-------------------------------------------- 

Sec. de Agricultura e Pecuária de Des. Rural----- 

Sec. de Infraestrutura e Saneamento---------------- 

Licitações e Contratos------------------------------------ 

Publicações Particulares--------------------------------- 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS/TO 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO  

 

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins-TO, 

através da Comissão Permanente de Licitações, torna público 

e comunica aos interessados que fará realizar a seguinte 

licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 

PRODUTOS DE HIGIENE, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PORTO ALEGRE, SUAS SECRETÁRIAS E FUNDOS 

MUNICIPAIS. CONFORME ANEXO – TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

Abertura da Sessão Pública: dia 10/09/2024 às 08h00min, 

horário de Brasília, no portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Recebimento das Propostas: até às 07h45min de 

10/09/2024 no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos 

disponível em: 

https://www.portoalegre.to.gov.br/portal/index.php e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 

Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar n.º 123, de 14 de 

dezembro de 2006, Decreto Municipal 30/2024 de  25 de 

Março de 2024 e demais legislações pertinentes. 

Informações Gerais: Fone: (63) 3524- 1044/1057/1036, e-

mail: cpl.prefeituraportoalegre@gmail.com 

PORTO ALEGRE DO TOCANTINS/TO.  29 de agosto de 

2024. 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2023 DE 

ACRÉSCIMO CONTRATUAL 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO 

TOCANTINS/TO 

CONTRATADO: KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: ADITIVO RELATIVO ACRÉSCIMO 

CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.485,00 (quatro mil e quatrocentos 

e oitenta e cinco reais) 

ASSINATURA: 19/08/2024 

 

 

 

Sumário 

 

Atos do Poder Executivo 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portoalegre.to.gov.br/portal/index.php

